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Tuhansissa taloyhtiöissä on lähi-
vuosina edessä mittavat putki- ja 
julkisivuremontit, joten remont-
tirahoituksen järjestäminen kos-
kettaa satojatuhansia suomalaisia 
tällä vuosikymmenellä. Talo-
yhtiön iso korjaushanke pistää 
usein tiukoille sekä taloyhtiön 
että osakkeenomistajien talou-
den. Taloyhtiön iso remontti nie-
lee yksittäiseltä osakkaalta rahaa 
jopa kymmeniä tuhansia euroja. 
Rakennusten ikääntyessä korjaa-
minen on kuitenkin väistämä-
töntä ja rahoitus remonttiin pitää 
järjestää tavalla tai toisella. Talo-
yhtiöissä tulee korjaushankkeen 
teknisen suunnittelun ohessa 
tehdä myös taloudellinen hanke-
suunnittelu eli selvittää, kuinka 
omassa talossa re montti voidaan 
parhaiten rahoittaa niin taloyh-
tiön kuin osakkaiden kannalta. 

Taloyhtiön ja sen osakkaiden 
taloudenpito kytkeytyvät toisiin-
sa tiiviisti, mikä korostuu mitta-
vien korjaushankkeiden yhtey-
dessä. Useimmilla taloyhtiöillä 
osakkeenomistajien kukkaro on 
ainoa tulonlähde, joten remontin 
kustannukset tulevat osakkai-
den maksettavaksi enemmin tai 
myöhemmin. Hyvin tehty talou-
dellinen hankesuunnittelu koituu 
taloyhtiön osakkaiden eduksi ja 
pienentää remontista koituvaa 
maksurasitusta.

Remonttirahoituksen  
monet keinot 
Osakkaat maksavat osuutensa 
taloyhtiön korjaushankkeen kus-
tannuksista yhtiöjärjestyksen 
vastikeperusteen mukaisesti. Yh-
tiökokouksessa taloyhtiön osak-
kaat itse päättävät, miten han-
ke rahoitetaan. Tyypillisimmät 
rahoitusvaihtoehdot ovat olleet 
pankkilaina, osakkaiden mak-
samat hankeosuussuoritukset, 
taloyhtiön omaisuuden myynti, 
lisä- tai täydennysrakentaminen 
sekä ARAn ja kuntien myöntä-

mät korjausavustukset.
Taloyhtiön luotollinen tili eli 

niin sanottu luottolimiitti on tul-
lut yhä useammin keinoksi kor-
jaushankkeiden rahoittamisessa. 
Tällöin korjaushankkeen kulut 
maksetaan luotolliselta tililtä sitä 
mukaa, kun niitä syntyy ja kor-
koa maksetaan vain nostetusta 
summasta. Tili säästää myös ai-
kaa, sillä lainan eriä nostettaessa 
ei tarvita paperisotaa, vaan laskut 
maksetaan tililtä luottokortin ta-
paan. Korjaushankkeen valmis-
tuttua selviävät toteutuneet ku-
lut. Silloin pankki muuttaa tilin 
varsinaiseksi taloyhtiön remontti-
lainaksi. Näin taloyhtiön tilille ei 
jää ylimääräistä, nostettua lainaa. 
”Korjaushankkeen aikainen luo-
tollinen tili joustavoittaa laskujen 
maksamista ja taloyhtiö säästää 
korkomenoissa”, toteaa Kiinteis-
töliiton vanhempi lakimies Kris-
tel Pynnönen.

Taloudellisen hankesuunnit-
telun osana käydään läpi erilaiset 
mahdollisuudet korjaushankkeen 
rahoittamiseksi ja selvitetään, mit-
kä ovat omassa taloyhtiössä käyt-
tökelpoisia keinoja. Taloyhtiöt 
voivat rahoittaa korjaushankkeita 
myymällä talonmiehen asunnon, 
tonttimaata tai rakennusoikeutta 
taikka muuttamalla sopivia tilo-
ja asunnoiksi. Näin saadut tulot 
käytetään korjaushankkeeseen, 
jolloin osakkaiden maksuosuudet 
pienenevät.

Pankkilaina taloyhtiölle 
vai osakkaille?
Remonttiin otettava pankkilaina 
voi olla joko taloyhtiön ottamaa 
tai sitten kunkin osakkaan omaa 
lainaa, jolla osakas maksaa pois 
osuutensa korjaushankkeen kus-
tannuksista. ”Laina kannattaa 
kilpailuttaa ottaapa lainan sitten 
taloyhtiö tai osakas”, muistuttaa 
Pynnönen Kiinteistöliitosta.

Osakkaan oma remonttilaina 
katsotaan asuntolainaksi, joten 

sen koroista saa alijäämähyvi-
tyksenä 30 prosentin verohyö-
dyn (vuonna 2013 koroista voi 
vähentää 80 prosenttia). Henki-
lökohtainen pankkilaina on yh-
tiölainaa joustavampi, ja pank-
kilainan laina-aika on yleensä 
pidempi kuin yhtiölainan, jolloin 
kuukausierät jäävät pienem-
miksi. Usein oman pankkilai-
nan voi saada neuvoteltua myös 
edullisemmalla marginaalilla, 
pidemmällä laina-ajalla ja eh-
doilla kuin mitä taloyhtiöt saa-
vat. Oman pankkilainan ehtoja on 
neuvottelemalla myös helpompi 
muuttaa kuin taloyhtiön laina-
ehtoja.

Avustukset kannattaa 
hyödyntää 
Taloyhtiöiden korjaushankkei-
siin on saatavissa myös julkista 
rahaa avustuksina. ARA myön-
tää peruskorjausten käynnistys-
avustuksia yhteensä 115 miljoo-
naa euroa vuosina 2013-2014 ja 
nämä rahat ovat nyt haettavana. 
Avustusta voi käyttää esimerkik-
si putkiremontin, ikkunoiden ja 
ulko-ovien uusimiseen, yläpoh-
jan ja katon sekä parvekkeiden 
uusimiseen. Avustusta myön-
netään myös ilmanvaihtojärjes-
telmän ja lämmitysjärjestelmän 

uusimiseen. ”Taloyhtiön kan-
nattaa selvittää saatavissa olevat 
avustukset, sillä ilmaista rahaa ei 
kannata jättää käyttämättä”, sa-
noo Pynnönen.

Kiinteistöliitto yhteistyö-
kumppaneineen toteuttaa Kor-
jaushanke haltuun -kiertueen, 
jonka tilaisuudet tavoittavat noin 
2000 taloyhtiöiden isännöitsijää ja 
hallituksen jäsentä 12 paikkakun-
nalla eri puolilla Suomea puolen 
vuoden aikana. Kiertueen tavoit-
teena on edesauttaa taloyhtiöiden 
korjaushankkeiden onnistumista. 
Tiedon tarve on suuri, sillä jo yk-
sistään linjasaneerausten määrän 
ennustetaan ensi vuosikymme-
nellä kasvavan kolmanneksen 
nykytahtia suuremmaksi.

(Lähde: www.taloyhtio.net)
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Luottamukselliset yhteydenotot:ESPOOLAISTA ASIANTUNTEMUSTA!

Hyödynnä yli 23 vuoden osaamisemme 
asuntokaupassa - oli kyseessä oman asunto-
si myyminen tai uuden ostaminen.

MAKSUTON ARVIOKÄYNTI!

Maksuttomalla arviokäynnillä saat ajankoh-
taista tietoa asuntomarkkinoista, asuinaluee-
si hintakehityksestä ja kysynnästä, arvion 
asuntosi arvosta sekä palkkiotarjouksen. 

Soita jo tänään p. 020 735 3310. 

Auktorisoitu vahinkoalan urakoitsija AVU

www.wdkuivaus.fi

Puhelin 010 759 7800, toimisto@wdkuivaus.fi

• Vesivahinkojen kartoitus
• Irtoveden poisto
• Kosteusmittaukset
• Kuivausurakointi
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WD Kuivaus Oy, Viherlaaksontie 5, 02710 ESPOO

Mäyräkorvenkaari 19 Tuusula, 
p. 010 4705500,

avoinna 10-18, la 9-14
Joulukuussa avoinna su 12-16

SISUSTAJAT JA RAKENTAJAT!
Valoa syksyyn!

Panosta laatuun – saat rahoillesi vastinetta!

•	sisustusvalaisimia
•	ulkovalaisimia	(tee tilaus ajoissa)

•	valaisimien	korjaus	
   ja entisöinti

Meiltä saat neuvontaa,
palvelua ja laatuvalaisimia

Nyt on aika tehdä
valaistussuunnittelu!

Etusi voi olla
tuhansia euroja.
VARAA AIKA!

Mäyräkorvenkaari 19 Tuusula, 
p. 010 4705500,

avoinna 10-18, la 9-14
Joulukuussa avoinna su 12-16

 maan laajin valikoima laatutuotteita

Täyden palvelun liike!

Mäyräkorvenkaari 19, Tuusula p. 010 470 5500
Avoinna ark. 10–18, la 9–14 • www.ms-valaistus.com

Tarjoamme

viemäriputkien sukitusta.
Sukitus on nopea, kustannustehokas ja

asukasystävällinen saneerausmenetelmä.
09 4130 1239

espoo@quattrolining.fi
www.quattrolining.fi

Nopea ja pölytön viemärinsaneeraus

Tarjoamme

viemäriputkien sukitusta.
Sukitus on nopea, kustannustehokas ja

asukasystävällinen saneerausmenetelmä.
09 4130 1239

espoo@quattrolining.fi
www.quattrolining.fi

Nopea ja pölytön viemärinsaneeraus

HelsiNgiN laaturakeNNus Oy
Onnistunut valmis työ on paras käynti- 
korttimme. Edullisesti, luotettavasti ja osaavasti.
Muista kotitalousvähennys ennakkoperintä- 
rekisteriin merkityltä yritykseltä!

Puh. 040 560 6875, juhani.vaittinen@helsinginlaaturakennus.fi 
www.helsinginlaaturakennus.fi

• Perinteiset maalaustyöt
• Erikoismaalaukset
• Ikkunaremontit

• Huoneistoremontit
• Kalusteasennukset
• Puusepäntyöt

Uusi osoitteemme:

Vesikuja 1
Olarinluoma

Espoo

Tilastokeskuksen ennakkotietojen 
mukaan vanhojen kerros- ja rivi-
taloasuntojen hinnat olivat lähes 
ennallaan elokuussa koko maassa 
edelliseen kuukauteen verrattu-
na. Pääkaupunkiseudulla hinnat 
nousivat 0,2 prosenttia, kun taas 

muualla Suomessa hinnat laskivat 
0,4 prosenttia. Viime vuoden elo-
kuusta hinnat nousivat koko maas-
sa 0,8 prosenttia. Pääkaupunkiseu-
dulla hinnat nousivat 2,5 prosent-
tia, kun taas hinnat laskivat muu-
alla Suomessa 0,4 prosenttia.

Vuoden 2013 elokuussa van-
han osakehuoneiston keskimää-
räinen neliöhinta koko maassa oli 
2 152 euroa, pääkaupunkiseudul-
la 3 445 euroa ja muualla Suomes-
sa 1 645 euroa. 

Lähde: Tilastokeskus

Isännöintiliiton tuoreen Putkire-
monttibarometrin mukaan vain 
kolmannes taloyhtiöistä näkee put-
kiremontin energiaremonttina.

– Putkiremontista saisi koh-
tuullisella vaivalla samalla kustan-
nustehokkaan energiaremontin. 
Valitettavasti energia-asiat jäävät 
kuitenkin suunnitteluvaiheessa lii-
an usein taka-alalle, Isännöintilii-
ton kehityspäällikkö Heikki Kau-
ranen toteaa.

Energiatehokkuuden tarkaste-
lu tuli syyskuun alussa pakollisek-
si lupaa vaativan korjausrakenta-
misen yhteyteen. Käytännössä tä-
mä tarkoittaa sitä, että esimerkik-
si laajan putkiremontin yhteydessä 
taloyhtiöihin on asennettava asun-
tokohtaiset vesimittarit.

Samaan aikaan putkiremontin 
kanssa on järkevää uusia myös esi-

merkiksi talotekniikkaa. 
– Viime vuoden aikana to-

teutimme toistakymmentä putki-
remonttia. Putkiremontin yhtey-
dessä suosittelemme usein valit-
semaan energiaa säästäviä ratkai-
suja, kuten tekemään lämmitys-
järjestelmän perussäädön ja ve-
simittareiden asennuksen. Viime 
kädessä yhtiökokous päättää kui-
tenkin toteutuksesta ja sisällöstä, 
Verkkoisännöinti.fi Oy:n toimitus-
johtaja Timo Metsälä sanoo. Osak-
kaat hyötyvät energiaremontista 
pitkällä tähtäimellä, kun asumis-
kustannukset pienenevät. 

– Energiatehokkuutta edistävät 
valinnat tulevat kuitenkin varmas-
ti lisääntymään taloyhtiöissä tule-
vaisuudessa, Kauranen sanoo. 

(Lähde: 
www.isannointiliitto.fi)

Syksyn Omakoti-messuista Vantaan Myyrmäessä 25.–27.10. 
on tulossa tavallista monipuolisemmat.

Vuosittaisten teemojen uudisrakentamisen, remontin 
ja energian rinnalle ovat nousemassa mm. keittiösuun-
nittelu ja -remontti, makuuhuone, piha ja puutarha, ko-
din sisustaminen  

ja kalustaminen jne. Kuntien tarjoamat tontit ja alueke-
hitysprojektit ovat edelleen hyvin esillä.

Messuilla tapaat mm. tv:stä tutut Arin ja Kirsin Koti-
rempat-osastolla, jossa he antavat vinkkejään kaikkien kol-
men päivän ajan. Kodinkone- ja kalusteosastoilla on ylei-
sön mahdollisuus tehdä messuhintaisia löytöjä koko ta-
pahtuman ajan.

Messuilla mukana noin 200 näytteilleasettajaa.
http://www.omakotimessut.net/

Osakeasuntojen hinnat lähes ennallaan elokuussa

Taloyhtiön remontti ei raunioita osakkaiden taloutta

www.tapiolan.com

Isännöintiliitto: Putkiremonttia 
ei pidetä vieläkään energiaremonttina

Asunto-osakeyhtiöllä on pääsään-
töisesti työn tilaajana tilaajavas-
tuulakiin perustuva velvollisuus 
selvittää käyttämiensä urakoit-
sijoiden ja palvelukumppanien 
taustat. Tilaajavastuulain tavoit-
teena on talousrikollisuuden tor-
junta. Lisäksi lailla pyritään edis-
tämään yritysten tasavertaista kil-
pailua ja työehtojen noudattamis-
ta. Tilaajavastuulain tulkinnanva-
raisuus sekä lain säätämistavoite 

huomioiden Kiinteistöliitto suo-
sittaa taloyhtiöitä täyttämään ti-
laajavastuulain selvitysvelvoit-
teet riippumatta tilaajavastuulain 
poikkeamasäännösten soveltumi-
sesta. Suosituksen avulla Kiinteis-
töliitto pyrkii varmistamaan, että 
taloyhtiöt toimivat tilaajana huo-
lellisesti ja valitut sopimuskump-
panit ovat luotettavia.

(Lähde ja lisätietoja: 
Suomen Kiinteistoliitto)

Kiinteistöliitolta suositus taloyhtiöille 
tilaajavastuulain selvitysvelvoitteista


